
“Jeg har altid været en person, som tænkte meget over de dybere
spørgsmål i livet. Det har ledt mig på mange fantastiske eventyr for at
lære mere om mig selv.” 

Sådan siger læge Julie Moltke, der udkommer med børnebogen
Bibis sidste dag i skoven. 

Især har lægen lært noget om liv og død.

 "Som læge får du ofte spørgsmål om liv og død helt tæt på, og det er
ikke altid, at de emner er lette at tale om. "I dagens samfund er
døden, forfaldet og alderdommen noget, som der hos mange er en vis
frygt for.” 

Men bliver frygten og tabuet i virkeligheden ikke forstærket af, at
man ikke taler om dem? Der er nogle ting i livet, der er sikkert og
vist, og at vi alle en dag skal herfra er en af dem. 

“For mig er det en smuk og naturlig del af livet, og det giver
incitament til at leve og elske mere, når vi ved at vi på et tidspunkt
skal videre,” siger Julie Moltke. 

Derfor ønsker hun at starte en samtalen om døden for at gøre
frygten mindre hos børn. De skal nemlig lære, at det er ok at stille
spørgsmål.

Julie Moltke har skabt den eventyrlig fortælling om glimmerfeen
Bibi og hendes sidste dag i skoven. Bibi er fyldt op med livsglæde,
kærlighed og eventyr. Med hjælp fra skovens dyr tager Bibi børnene
med på en rejse gennem skovens univers for at besvare livets store
spørgsmål og sætte fokus på livets naturlige gang. Historien er
suppleret med illustrationer af Julie Gregaard.

Bibis Sidste Dag i Skoven udkommer hos Byens Forlag d. 7
november 2023.
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Børnebogsforfatter og læge: “Vi skal alle dø så
lad os bare snakke om det.”
Døden er på mange måder et tabulagt emne, som mange ikke ønsker at hverken tale om
eller tænke på. Det vil læge Julie Moltke ændre på. I sin nye børnebog om glimmerfeen Bibi
inviterer hun derfor børn og voksne til at snakke om det magiske og eventyrlige ved livet og
det naturlige ved døden.

Julie Moltke er uddannet læge, fra Københavns Universitet. Hun bor i på gården Margreteholm i
Sverige sammen med sin mand, datter og hund. Julie har åbnet et retreat der hedder
Margreteholm Mindfulness Manor og yoga studie. Bibis sidste dag i skoven er hendes debut.
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